
特定非営利活動法人岡山県セーリング連盟

第20回定時総会

日時 :今和4年 5月 :5日 (日 ):0時00分～

場所 :瀬戸内市牛窓町牛窓4948-35(竹内医院前)

うらら2階会議室及びWEB会議システム

:.開 会

2。 理事長挨拶

3。 議 案

第 :号議案 今和3年度事業報告及び

今和3年度活動決算承認の件

第2号議案 今和4年度事業計画案及び

今和4年度活動予算案承認の件

第3号議案 理事全員任期満了につき選任の件

監事全員任期満了につき選任の件

4。 閉 会



今和3年度 理事会 審議・協議・連絡・報告事項

第 l口 4月 18日 (日 )

審議事項
!定時総会 (活動決算書・事業計画書・活動予算書・担当業務表)
2競技日程表
3瀬戸内市補助金予算書
4定款の改定案

協議事項
l諸規程の整備 (ガバナンスコード対応)

連絡・報告事項
1器具備品点検
2その他

第2回 7月 25日 (日 )

審議事項
1国体選手選出

協議事項
lバッジテスト余剰金

連絡・報告事項
|その他

第3口 ::月 28日 (日 )

審議事項
1県競技力向上補助金

協議事項
1牛窓ヨットハーバーの指定管理

連絡・報告事項
:瀬戸内市補助金報告書
2瀬戸内市市長杯報告
3し S、るさと納税
4スプリングレガッタ
5中国高校総体
6第 6回おかやまスポーツフェスティバル
7ジュニア活動状況報告



今和3年度 事業報告
今年度も岡山県セーリング連盟での活動は、無事故で全事業を終えることができました。海のスポーツと
いうことで、安全面には最大限配慮して競技を運営していますが、今後も無事故を目標にセーリング競技の
普及、育成、強化に取り組んでいきたいと思ぃます。今年度は特に高校生が好成績を収めてくれました。イ
ンターハイでは、女子420級の榎/八百原 (倉敷驚羽高校)が6位入賞、倉敷鷲羽高校が女子コンバイン
ドで8位となりました。コロナ渦で制限がある中で、少ない線習時間を集中して取り組み、大きな成果を上
げてくれました。多くの大会が中止となりましたが、この成績を維持できるよう、競技力が下がらないように
日々の練習を大切にし、活動していきたいと考えています。二重回体での活躍が期待された成年女子SS級
の渡辺/金高や成年女子レーザーラジアル級の山本、少年男子420級の下永/湯浅 (邑久高校)など、
多くの有望な選手がいました。来年度も競技を続ける選手もいるので、今後に期待するとともに、生涯ス
ポーツとして競技の魅力を今後も発信していきたいです。
瀬戸内ジュニアセーリングクラブも県外の大会に出場し、活躍するなど、徐々に普及の輸が広がっていま
す。まだ、ヨットの数が十分で無いなど設備面で不十分な面もあるため、引き続き岡山県スポーツ協会と協
議を行い、普及・強化を両立して図っていきたいと思います。

《県内大会》
【今和3年度岡山県高等学校春季ヨット選手権大会】

5月 8日 。9日 牛窓ヨットハーバー
420級
:位    下永 ―輝・湯浅 海翔 (邑久高校)
2位    榎 莉冴・′ヽ百原彩花 (倉敷鷲羽高校)
3位    岡田 凌河・明石風太郎 (倉敷鷲羽高校)
4位    多日 未来・服部 鈴菜 (倉敷鷲羽高校)

【第60回岡山県高等学校総合体育大会】
6月 5日・6日 牛窓ヨットハーバー

420級
:位    下永 ―輝・湯浅 海翔 (邑久高校)
2位    榎 莉冴・八百原彩花 (倉敷鷲羽高校)
3位    岡田 凌河。明石風太郎 (倉敷鷲羽高校)
4位    多口 未来・服部 鉾菜 (倉敷鷲羽高校)

【今和3年度岡山県高等学校新人ヨット選手権大会】

H月 20日 牛窓ヨットハーバー

ダブルハンドクラス                    シング′レ ンヽドクラス

:位    岡田・武田。高月。森内 (倉敷鷲羽高校)  :位     多日 未来 (倉敷鷲羽高校)
2位    明石・浦山・演井 (倉敷鷲羽高校)     2位     下永 一輝 (邑久高校)

《地区大会》
【第6:口中国高等学校ヨット選手権大会】
6月 :7日 ～20日 境港公共マリーナ

男子420級                    女子420級
3位    下永 一輝・湯浅 海翔 (邑久高校)    3位    榎 莉冴・八百原彩花 (倉敷鷲羽高校)
5位    岡田 凌河・明石風太郎 (倉敷鷲羽高校)  4位     多日 未来・服部 鈴菜 (倉敷鷲羽高校)

【国民体育大会岡山県予選会】

7月 17日～:8日 牛窓ヨットハーバ…
成年男子ウインドサーフイン級             成年男子470級

i位    條本 和宏 (瀬戸肉市役所)       :位    金中・草本 (岡山大学)
2位    辻口 尚史 (笠岡市役所)        2位    森・同竹 (ヨータイ)
3位    寺山 充 (岡山県セーリング連盟)     3位     山田。平住 (岡山大学)

成年女子SS級

1位    渡邊。金高 (岡山県セーリング連盟)

成年男子レーザー級

:位    高嶋由紀雄 (JFEスチール株)
2位    岩崎 裕児 (三菱自動車水島)
3位    森岡 数明 (岡山県セーリング連盟)

成年女子レーザーラジアル級

l位    山本 佑莉 (牛窓ヨットハーバー)
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少年男子レーザーラジアル級

:位    岡田 凌河 (鷲羽高校)
少年女子レーザーラジアル級

1位    多日 未来 (鷲羽高校)

【全日本学生ヨット個人選手権大会中国水域予選】

7月 23日・24日 牛窓ヨットハーバー
国際470級                    国際スナイプ級

l位    北岡 隆二。西 隆宏 (岡山大学)     i位     上村 知加・宮本 泰成 (岡山大学)
2位    渡邊 真由・石井 龍起 (岡山大学)    3位    口井 佑樹。大古 詩織・回弘 航汰 (岡山大学)
3位    金中 工歩。草本 涼 (岡山大学)     9位     藤原 誠―・水口 葉周 (岡山大学)
::位   山田 弘晟・平住 厚樹 (岡山大学)

【中国学生ヨット選手権大会】

:0月 9日・ :0日 観音マリーナ

団体総合  2位 岡山大学
国際4ワ0級 団体 l位  岡山大学 国際スナイプ級 団体 2位  岡山大学

【OP級西日本選手権】
:0月 :7日 福岡市ヨットハーバー
OPttAクラス                         OPttBク ラス
35位   松枝 市悟 (瀬戸内ジュニアセーリングクラプ)2位    岡野 凛音(瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)

【坊ちゃんカップ】

:0月 30日  愛媛マリンパーク新居浜
OPttAクラス                       OPttBク ラス
26位    松枝 市悟 (瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)3位    岡野 凛音 (瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)

23位    宮地 雄大(瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)

【2022光ウィーク高校ヨット選手権大会】
3月 25日 ～27日 山口県スポーツ交流村ヨットハーバー

420級
:0位   下永。大森 (邑久高校)
:2位   多口。服部 (倉敷鷲羽高校)
:5位   岡田・明石 (倉敷鷲羽高校)
18位   浦山・武田(倉敷鷲羽高校)

《全国大会》
【2021年度 JOCジュニアオリンピックカップ】
ワ月:7日～:8日 和歌山セーリングセンター

420オープンクラス

35位   下永 一輝・湯浅 海翔 (邑久高校)
420女子クラス

8位    榎 莉冴・八百原彰花 (倉敷鷲羽高校)

【第62回全国高等学校ヨット選手権大会】

8月 :2日～:6日 和歌山セーリングセンター

男子420級                          男子コンパインド

24位    下永 ―輝・湯浅 海翔 (邑久高校)          27位     邑久高校
女子420級                          女子コンバインド

6位    榎 莉冴・′ヽ百原彩花 (倉敷鷲羽高校)        8位     倉敷鷲羽高校
27位    多日 未来・服部 鈴菜・高月 虐菜 (倉敷鷲羽高校)

【JOCジュニアオリンピック】
8月 2:日・22日  和歌山セーリングセンター
OPttAクラス                        OPttBクラス
63位    松枝 市悟 (瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)10位    岡野 凛音 (瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)

【202:年度 全日本学生ヨット個人選手権大会】
:0月 29日 ～H月 :日 豊口自動織機海陽ヨットハーバー
国際470級
32位    金中 工歩・草本 涼 (岡山大学)
42位   北岡 隆二・西 隆宏・平住 厚樹 (岡山大学)
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47位   堀邊 真由・石井 龍起 (岡山大学)

国際スナイプ級

53位    上村 知加・宮本 泰成。国広 航汰 (岡山大学)

【第86回全日本学生ヨット選手権大会】

::月 3日 ～ll月 7日 豊口自動織機海陽ヨットハーバー

国際470級

20位         岡山大学

【第37回レーザー全日本マスターズ選手権大会】

i:月 6日・7日 境港公共マリーナ

レーザーラジアル級

iO位   森岡 数明
18位   大西 裕
21位   高嶋由紀雄 (」 FEスチール株)
36位   カロ原 富夫

【ジュニアヨット国際親善大阪レガッタ】

H月 7日  大阪府二色ヨットハーバー
OPttAクラス                       OPttBク ラス

6位    松枝 市悟 (瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)i位    岡野 凛音 (瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)

【第53口 全日本オプテイミスト級セーリング選手権大会】

:l月 20日 ～23日  別府北浜ヨットハーバー
70位   松枝 市悟 (瀬戸内ジュニアセーリングクラブ)

【202:年 全日本レーザー選手権大会】
::月 2:日 ～23日 山口県スポーツ交流村 ヨットハーバー

レーザーラジアル級                   レーザースタンダード級

:2位   山本 佑莉 (牛窓ヨットハーバー)     18位    岩崎 裕児
:9位   森岡 数明
27位   高嶋由紀雄 (JFEスチール株)
30位    大西 裕
62位    山中 泰智 (JFEスチール株)

【第74回】全日本スナイプ級ヨット選手権大会

:2月 8日～12日  葉山港
59位    大古 詩織・回弘 航汰 (岡山大学ヨット部)
60位    藤原 誠―・仙口 悠斗 (岡山大学)

【第34回全日本420級セーリング選手権大会】
:2月 25日 ～28日 佐賀県ヨットハーバー

24位   下永 一輝・湯浅 海翔 (邑久高校)

■ 及
事業内容 実施日 会 場 運営主体

ヨット教室 (ディンギー)

ヨット教室 (クルーザー)

障害者ヨット体験試乗会

バッヂテスト

ヨットレース練習会

5月 ～ 10月

4月 ～3月

4月 ～3月

7月

4月 ～3月

牛窓ヨツトハーバー

牛窓ヨットハーバー

牛窓ヨットハーバー

渋川。牛窓

牛窓ヨットハーバー

牛窓海洋スボーツ振興会主催

連盟 (牛窓セーリングアカデミー)

セーラビリティスナメリ

連盟 (安全指導部)

連盟 (社会人、大学生、高校生、ジュニア)
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今和3年度 選手強化事業実績

国

体

成

年

選

手

強

化
事

業

臨 事業名 月 日 ,自 日 場  所 成男 成女 少男 少女 備  考

l 合宿 8
５．
１７
2 3 パイレーツハーバー ○

2 合宿 9
３．
１５
2 3 津ヨットハーバー ○

3 合宿 10 3～ 7 3 4 境港公共マリーナ ○

4 違征
20～
23
3 4

山口県スポーツ交流村
ヨットハーバー ○

5 遠征 2
５¨
２８
:3 :4 江ノ島ヨツレ 一ヽパー 〇

ジ

ュ
ニ
ア
選

手
育

成

強

化

‖Q 事業名 月 日 ,自 日 場  所 少男 少女 中学生 小学生 .備 考

l 練習会 7 0 l 牛窓ヨットハーバー ○ ○

2 遠征 7
16～

18
2 3 和歌山セーリングセンター ○

3 遠征 :0
29～
3:
2 3 津ヨットハーバー ○

4 遠征 :2
25～
28 3 4 唐津ヨットハーバー ○

5 遠征 7.8 3:～ : l 2 兵庫県立海洋体育館 ○

6 遠征 10
30～
31

: 2 マリンパーク新居浜 ○ ○

7 遠征
20～
23
3 4 別府港北浜ヨットハーバー ○

8 練習会 3
H～
13
2 3 牛窓ヨットハーバー ○ ○

9 遠征 3
２４”
２７
3 4

山口県スポーツ交流村
ヨットハーバー ○ ○
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今和3年度 活 動 計 算 書
(単位 :円 )

特定非営利活動法人岡山県セーリング連盟 自 今和3年4月 l日 至 今和4年3月 3:ロ
特定非営利活動
に係る事業

その他の事業     合計

【経常収益】

【受取会費】

正会員登録会費

団体加盟金

【寄付金】

寄付金 賛助会員

【受取助成金等】

国体成年選手強化事業補助金

ジュニア選手育成強化事業補助金

競技力向上事業補助金

国体選手監督派遣補助金

瀬戸内市特別補助金

【事業収益】

競技会運営収益

【その他収益】

運営船・備品使用料

トレーラー使用料

受取 利息

雑 収 益

経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

国体成年選手強化事業

ジュニア選手育成強化事業

競技力向上事業

競技艇保管費

国体選手監督派遣費

燃料費

競技会運営費

競技用品・備品購入費

運営船修繕費

車両整備 0車検附帯費

船舶整備・船検附帯費

JSAF水域理事旅費分担金

事業費 計

【管理費】

旅費交通費

通信還靭費

事務消耗品費

!89,550

:80,000

60,000

:,259,000

562,000

42,000

0

2,309,000

78,000

5:3,020

24,000

575

:66,40:

189,550

180,000

60,000

:,259,000

562,000

42,000

0

2,309,000

78,000

5:3,020

24,000

575

!66,40:

5,383,546

|,345,165

511,83:

376,:58

138,500

0

i3:,675

200,i3:

990,678

138,612

:30,230

18,385

0

5,383,546

:,345,!65

51:,83:

376,158

:38,500

0

i31,675

200,:3:

990,678

:38,612

:30,230

18,385

0

3,98:,365

328,375

99,640

:,:60

3,98:,365

328,375

99,640

1,160
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器具備品費

修 繕 費

印刷製本費

会 議 費

寄 付 金

租税 公課

水道光熱費

慶 弔 責

議 会 費

諸手数料

雑  費
保 険 料

管理費 計

経常費用 計

当期経常増減額

【経常外収益】

経常外収益 計

【経常外費用】

固定資産除却損

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越工味財産額

0

0

75,315

0

30,000

3:,800

60,000

0

:26,000

9,24:

600

:63,780

925,9::

4,907,276

476,270

0

0

0

476,270

ベネッセホールディングス   キ窓ヨットクラブ
岡山県ボードセーリング協会  セイラビテイスナメリ
岡山大学ヨット部      川崎医科大学ヨット部
邑久高等学校ヨット部      倉敷鷲羽高校ヨット部
瀬戸内ジュニアセーリングクラブ

竹内宣昭氏

JSAF艇種別還付金
パッヂテスト剰余金

岡山県スポーツ協会寄付金

岡山県スポーツ協会負担金

日本セーリング連盟団体加盟金

岡山県NPOセンター年会費

0

0

75,3:5

0

30,000

3:,800

60,000

0

:26,000

9,24:

600

:63,780

925,9::

4,907,276

476,270

0

0
０

　

０

0

476,270

【活動計算書の注記】

R3年度会員   一般 37名 大学生 2名 高校生 :4名  ジュニア 6名

476,270

29,880,998

30,357,268

合計 59名

各25,000円

各25,000円

各20,000円

各 :5,000円

:0,000円

60,000円

:,625円

:64,776円

30,000円

65,000円

58,000円

3,000円

受取寄附金

雑収益

支払寄付金

議会費
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202:年度 貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人岡山県セーリング連盟

全事業所

(単位 :円 )

今和4年3月 3:日 現在

資 産 の 部 負 債・ 正 味 財 産 の 部

科  目 金 額 科  目 金 額

【流動資産】

(現金・預金)

現金

普通 預金

定期 預金

郵便 貯金

現金・預金 計

(その他流動資産)

立 替 金

その他流動資産計

流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具

什器 備品

競 技 艇

支援・監視艇

有形固定資産 計

固定資産合計

3,022

6,577,!24

6,000,000

:30,:65

!2,710,31!

0

0

12,710,31:

720,000

!,274,738

3,:0:,590

!2,550,629

:7,646,957

!7,646,957

【流動負債】

預 り 金

流動負債 計

０

　

０

負債の都合計 0

正 味 財 産 の 部

【正味財産】

前期繰越二味財産額

当期正味財産増減額

正味財産 計

29,880,998

4769270

30,357,268

正味財産の都合計 30,357,268

資産の部合計 30,357,268 負債・正味財産の部合計 30,357,268
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今和3年度 財 産 目 録
特定非営利活動法人岡山県セーリング連盟

全事業所

(単位 :円 )

今和4年 3月 3:日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金 )

現金

普通 預金

定期 預金

郵便 貯金

3,022

6,577,:24

6,000,000

:30,165

現金・預金 計

(その他流動資産 )

立 替 金

12,710,31 1

その他流動資産計

流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

車両運搬具

什器 備品

競 技 艇

支援・監視艇

0

:2,7:0,311

720,000

1,274,738

3,!01,590

:2,550,629

有形固定資産 計

固定資産合計

資産の都 合計

:7,646,957

17,646,957

30,357,268

《負債の部》

【流動負債】

預 り金

流動負債 計

負債の都 合計

正味財産

【財産目録の注記】

資産 什器備品

0

30,357,268

パソコン1台購入

9
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監 査 報 告 書

今和4年5月 /2日に特定非営利活動法人鶴山県セーリング連聾

事務所において、会計担当者立会いの下に監査をおこないました。

今和3年4月 :風から今和4年3露 3:目までの現金出納機、

預金通帳、犠票類は通工に処理されており、決算書が正確である

ことを譲めましたので、ここに彗報告いたします。

今和4年5月 2綱

特定非営利活動法人 闘山県セーリング違盟

監事浚わ 雉

濤⑪響ヽ惚
ィ

ー

ノ
事監
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今和4年度岡山県セーリング競技レース日程

(2022年4月 :日 ～2023年3月 3:日 )

年 月 日 程 大 会 名 場所 担 当 県外レース

2022年 4月 24日 連盟理事会 牛窓 連盟 :6～ 17日 チームレースクリニック(観音)

5月 7日 パッヂテスト(岡山大学) 牛窓 安全指導椰 3～ 5日  全日本SS(稲毛)

:5日 NPO法人岡山県セーリング違鵬総会 牛窓 県櫨明 :～ 22日 セイル広島 (観音)

6月 4,5曰 岡山県高校総体 牛窓 高極 年～5ロ スナイプマスターズ (蒲郡)

1:日 牛窓ヨットハーバー開港記念レース 牛窓 財団・県連盟

!7～ :9E 中国高校総体 牛窓 高体連・遠朗

7月 9,10日 中四国インカレ 牛窓 同山大学。県連盟 16～ 17日 中国470。スナイプく観音)

:0日 バッヂテスト 牛窓 安全指導都

16～ :8日 団体予選(WS男女.470.SS.:oser.Iose″ジアル) 牛窓 県理

!7日 2022JSAF海と日本PRO」ECT 牛窓 県連盟・スナメリ

24日 理事会 (国体選手選考) 牛窓 県連盟

31日 2022」 SAF海 と日本 PROJECT 牛窓 県理 ・ジュニア

8月 7日 2022」 SA同毎と日本 PROJECT 牛窓 県理 ・ジュニア 5～ 7日 チームレース(観音)

12～ 16日 インターハイ(和歌山)

7～ 2:日 全日本470(佐賀)

24～28日 全日本スナイプ (小戸)

27～28日 海の甲子園 (西官)

9月 24日 キ窓ミーティング 牛窓 スナメリ。県理 2～ 4日 インカレ個人戦 (蒲郡)

0～ !:日 中国インカレ(観音)

7～ :9日 OPI―ムレース (観音)

3～ 25日 実業国 (観音)

:0月 2～ 5日 勝本国体 稲毛 5～23日 PWS APC(観音)

9日 瀬戸内市長杯。オリープカップヨットレース 牛窓 牛窓ヨットクラブ・県連盟 29～ 30日 坊ちゃんカップ〈新居浜)

::月 :9,20日 調山県高校新人戦 牛窓 高体連

27日 鞭 理事会 キ窓 連里理事

i2月

2023年 :月 8日 デインギー初夢杯 牛窓 県通襲

2月 4日 中四国連絡会議 山陰

3月 4,5日 西日本スプリングレガッタ 牛窓 駐連盟。日山大学 24～ 26日 光ウィーク〈光)

4,5日 中四曰420選手権大会 牛窓 高体連・県連盟

その他の年間行事

クルーザー体験ヨットスクール(随時) OCS協カ

障害者ヨット体験試乗会 (通年) スナメリの会

県連盟選手強化練習会 (通年)
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(第 2号議案)

今和4年度 事業計画書 (案 )
今和4年4月 :日から今和5年 3月 3:日 まで

特定非営利活動法人 岡山県セーリング連盟

:。 事業の方針
|)事業目的
今和4年度本連盟は岡山県のセーリング競技のチーム、競技者及び愛好者に対して

競技活動の支援、技術の普及に関する事業、競技会開催を行い、岡山県内における
セーリング競技の定着と振興に寄与するとともに、県内の青少年の健全育成とセー

リング愛好者の豊かな人生づくりに貢献する。

【基本活動方針】
①セーリング競技会、講習会の主催、共催、後援を行う。
②競技選手を育成する。
③セーリング普及事業を推進する。
④セーリング指導者を育成する。
⑤大学ヨット部、岡山県高体連と共同事業を推進する。
⑥障がい者対象のセーリング普及事業を後援する。

2)事業計画
前記の基本活動方針のもとに、今和4年度は下記の事業を行う。
①国体予選会、大学、高校のレース、クルーザーレースを実施する。
②ジュニアヨット教室を支援する。
③国体の上位入賞を目指して候補選手を強化し育成する。
④スナメリの会と協力して、「ハンザクラスの大会」を行う。
⑤他の市民団体、公的組織との協力・連携を推進する。
⑥組織の整備・財源確保
・会員の拡充を図る。
・賛助会員を増やす。
・各専門部活動を活性化する。
・JSAF公認資格取得者を増やす。
・クルーザー愛好者との連携を推進する。
・お、るさと納税寄付者を増やす。
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2.具体的な事業実施案

:)特定非営利活動に係る事業

①各種セーリング競技会、講習会、遠航海、その他セーリングスポーツ普及のための行事の主催、共催及び後援

事業名 事業内容 実施予定時期 実施予定場所
従事者
予定人数

受益対象者の範囲及
び予定人数

支出見込額
(千円)

主なセーリング競技会の開催 岡山県春季高校総体 5月 (2日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 20人 選手延べ 20人

岡山県高校総体 6月 (2日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 20人 選手延べ 20人

牛窓YH開港記念レース 6月 (l日間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 50人 選手延べ 50人

中国高校総体 6月 (3日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 30人 選手延べ :00人

中四回インカレ 7月 (2日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 70人 選手延べ :00人

国体予選会 7月 (3日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 30人 選手延べ 40人 50

海と日本プロジェクト 7月 (2日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 60人 選手延べ :00人

海と日本プロジェクト 8月 (:日 間) 牛窓ヨットハーバー 延ベ 30人 選手延べ :00人

牛窓ミーティング 9月 (l日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 30人 選手延べ 40人 100

瀬戸内市長杯 :0月 (l日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ :00人 曇手延べ 200人 :00

岡山県高校新人戦 l:月 (2日 間) 牛窓ヨットハーバー 延ベ 20人 選手延べ 20人

初夢レース :月 (:日間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 50人 選手延べ 100人

西日本スプリングレガッタ 3月 (2日間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 100人 選手延べ200人

中四国420選手権大会 3月 (2日 間) 牛窓ヨットハーバー 延べ 30人 選手延べ 100人

計 250

②セーリング指導者の育成

予定なし

③セーリング競技普及のための各種施設の充実、宣伝機関紙の発行等

予定なし

④岡山県内の青少年へのセーリング競技の普及と指導

選手強化事業 国体成年選手強化 通年 牛窓ヨットハーバー他 延べ 100人 50人 :,370

ジュニア選手育成。強化 通年 牛窓ヨットハーバー他 延べ 100人 20人 578

計 :,948

普及事業 ジュニアヨット教室 通 年 牛窓ヨツトハーバー 他 延べ 20人 20人 100

国民体育大会 栃本国体 10月 (4日間) 稲毛ヨットハーバー 延べ 90人 25人 2,000

⑤岡山県高校体育連盟との共同事業

強化支援事業 中高速携 通年 牛窓・渋川 25人 25人 25

2)その他の事業 (収益事業)

①用品販売 当期は実施予定なし

②指導者派遣 当期は実施予定なし

③管理受託業務 当期は実施予定なし

０
０
１
■



今和4年度活動予算書 (案 )

今和4年4月 :日 から今和5年3月 3:日 まで

特定非営利活動法人岡山県セーリング連盟

(単位:円 )

勘 定 科 日 金 額 合 計 備  考

I経常収益

:受取会費

正会員登録受取会費

団体カロ盟金受取会費

2受取寄附金

受取寄附金

賛助会員受取寄附金

3受取助成金等

国体成年選手強化事業補助金

ジュニア選手育成強化事業補助金

競技力向上事業補助金

瀬戸内市特別補助金

その他補助金

4事業収益

競技会参加料収益

講習会収益

運営船・備品貸与収益

トレーラー貸与収益

新聞図書販売収益

JSAF水城理事旅費分担金収益

5その他収益

受取利息

雑 収 益

経常収益計

200,000

180,000 380,000

5,799,500

【経常収益】

【受取会費】

二会員登録受取会費

団体加盟金受取会費

【受取寄附金】

受取寄附金

賛助会員受取寄附金

【受取助成金等】

公益財団法人岡山県スポーツ協会補助金

公益財団法人岡山県スポーツ協会補助金

公益財団法人岡山県スポーツ協会補助金

瀬戸内市特別補助金

【事業収益】

主催競技会参加料収益

講習会収益

艇・備品使用料

牽引トレーラー貸与料

ルールプック・カレンダー

JSAF水域理事旅費

【その他収益】

受取利息

JSAF還付金

200,000

60,000 260,000

1,359,000

562,000

:72,000

2,460,000

0 4,553,000

80,000

0

500,000

25,000

0

0 605,000

500

:,000 :,500
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勘 定 科 目 金 額 合 計 備  考

Π経常費用

:回体成年選手。ジュニア強化育成事業

(1)人件費

給料手当

人件費計

(2)その他経費

諸謝費

旅費交通費

消耗品費

修繕費

燃料費

艇輸送費

艇保管料

使用料及び賃借料

負担金

2競技力向上事業

(:)人件費

給料手当

人件費計

(2)その他経費

諸謝金

旅費交通費

負担金

3事業費

(l)人件費

給料手当

人件費計

(2)その他経費

諸謝責

旅費交通費

消耗品費

修繕費

燃料費

艇輸送費

艇保管料

使用料及び賃借料

負担金

競技用品。備品購入費

消耗品費

車両整備・車検附帯費

船舶整備・船検附帯費

租税公課

資格取得負担金補助金

JSAF水城理事旅費分担金

印刷製本費

保険料

0

【経常費用】

【事業費】

(人件責)

給料手当

(その他経費)

謝礼金。指導料

宿泊代・ガソリン代・高速道路利用代

消耗品費

修理代

艇ガソリン代

艇輸送代

艇置き代

施設使用料・艇借上げ料

エントリー費

謝ネL金・指導料

宿泊代。ガソリン代。高速道路利用代

エントリー費

謝礼金。大会参カロ賞

宿泊代。ガソリン代・高速道路利用代

消耗品費

修理代

艇ガソリン代

艇輸送代

艇置き代

施設使用料・艇借上げ料

強化事業負担金・競技大会負担金

セール・マスト・艇部品

消耗用品

トレーラ整備、車検代

船整備、船検代

トレーラー自動車税3台分

公認資格取得負担補助金

JSAF水城理事旅費分担金
ポスター・コピー代・コピー用紙・プリンターインク

腱保険料・車両保険料。主催者保険料。日体保険料

0

928,000

370,000

0

0

300,000

350,000

0

0

0

:,948,000

0

:50,000

33,000

0

0

183,000

0

200,000

40,000

10,000

:50,000

!50,000

50,000

150,000

20,000

500,000

1,200,000

:0,000

i30,000

20,000

30,000

:0,000

:0,000

60,000

200,000

0
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勘 定 科 目 金 額 合 計 備  考

交際費

諸手数料

雑黄

減価償却費

その他経費計

事業費計

4管理費

(I)人件賞

給料手当

人件黄計

(2)その他経費

旅費交通費

通信運搬費

事務消耗品費

器具備品費

FF刷製本責

新聞図書費

会議費

交際費

慶弔費

支払寄付金

褒賞金

租税公課

水道光熱費

議会費

諸手数料

雑費

予備責

減価償却費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

20,000

3,000

1,000

0 2,964,000

5,095,000

他県交流費

銀行振込手数料、コンピニ手数料

ゴミ処理代

減価償却費

【管理費】

(人件費)

給料手当

(その雌 費)

宿泊代・交通費・ガソリン代

電話代・葉書・切手代・郵送料

事務用品

事務用備品費

総会資料・コピー用紙・プリンターインキ

ルールブッタ・カレンダー。その他図書の購入

会議室借用料

他県交流費

関連団体等の関係者慶弔費

公益財団法人岡山県スポーツ協会協賛金

褒賞金

印鑑証明・登記事項証明書

連盟事務所の水道光熱費(5,000円×:2ヶ月)

岡山県スポーツ協会負担金・」SAF負担金・NPOセンター会費

銀行・郵便口座手数料

ごみ処理代

予備貴

300,000

5,095,000

704,500

50,000

:00,000

1,000

0

20 ,000

0

5,000

0

0

30,000

0

2,000

60,000

126,000

7,000

:,000

2,500

0

300,000

404,500

404,500

5,799,500

0

*今年度はその他の事業は実施しません。
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第3号議案

理事・監事候補者 (案 )

(任期 今和4年開催の総会日から今和6年開催の総会日まで)

! 理 事 カロ藤 圭ニ 理事長

2 理 事 岩崎 裕児 副理事長・JSAF評議員

3 理 事 池上 亜樹 副理事長・強化部長

4 理 事 西岡 二人 岡山県セーリング連盟事務局長

5 理 事 辻田 尚史 ウインドサーフィン

6 理 事 小西 立碁 県体協評議員・邑久高校

7 理 事 山崎 昌樹 ベネッセホールディングス

8 理 事 岸本 卓志 NPOセーラビリティスナメリ

9 理 事 日本 広志 牛窓ヨットクラブ

:0 理 事 入澤 英伸 瀬戸内ジュニアクラブ

理 事 八木 康徳 岡山大学ヨット部

12 理 事 三上 裕大 川崎医科大学ヨット部

:3 理 事 中村 凛太郎

:4 理 事 林  恭生

:5 理 事 奥谷 修―

16 理 事 竹廣 真奈

: 監 事 渡邊  宝

2 監 事 高坂 和男
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今和4年度担当業務表

担 当業務 委員長 書F  Fヨ 代 表 メ ン バ ー

競技会運営委員会 小 西

競技部 Jヽ西
池上 西岡 人澤

北垣 大島

ルール部 河 田 岩崎 中村 小野

管理部

(運営船・艇 0セール・備品)
西岡 Jヽ西 八木 人澤

選手強化委員会 池 上

ウィンドサーフィン 辻田

成年・大学生 池 上 ′ヽ月に

少年 (中高速携) Jヽ西 西岡 入澤

指導者養成委員会 渡邊
公認資格取得指導 西岡

安全指導部 (バッヂテスト) 渡邊 入澤

普及委員会 入澤

障がい者 岸本

成年/一般 三上 森岡

ジュニア 入澤

外洋艇委員会 岡本 外洋艇関連全般 岡本

事務局 西岡

総務 西岡 太田 林

会計 西岡 太田 奥谷

広報 (ホームページ) 岩崎 西岡

セーリング団体 代 表

渋川地区
ウィンドサーフィン 辻田

倉敷鷲羽高校 西岡

牛窓地区

ベネッセ 山崎

瀬戸内ジュニアSC 入澤

牛窓ヨットクラブ(クルーザー) 岡本

岡山大学 ハ木

川崎医科大学 二 上

邑久高校 Jヽ西

スナメリ 岸本
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